МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « & » t U v k / y J 2025 г. г, JY?
г. Владикавказ

Об утверждении расписания проведения тестирования на знание русского
языка иностранных граждан и лиц без гражданства для тестирующих

организаций в Республике Северная Осетия-Алания

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и приказом
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
от 26 марта 2025 года № 215 «О создании пунктов проведения тестирования на
знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства в
Республике Северная Осетия-Алания» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое расписание проведения тестирования для
тестирующих организаций в Республике Северная Осетия-Алания на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А.В. Швецова.

Министр Э. Алибекова

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от Г < / 2025 г. №

РАСПИСАНИЕ
проведения тестирования на знание русского языка иностранных

граждан и лиц без гражданства в тестирующих организациях
Республики Северная Осетия-Алания

№ Дата и время проведения Место проведения

25 апреля 2025 года
14.30-16.00

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия
«Диалог» (далее - Гимназия «Диалог»;
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя
Советского Союза Г. В. Пасынкова г. Ар дона
Республики Северная Осетия-Алания (далее -
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона);
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 2
им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики
Северная Осетия-Алания (далее - МБОУ СОШ
№ 2 г.Моздока).

16,17 мая 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока.

25 июня 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г . Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

25,26 июля 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г . Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

2 августа 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

25,26 сентября года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

23,24 октября 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

20,21 ноября 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

18,19 декабря 2025 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г . Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

30,31 января 2026 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

26 февраля 2026 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока

19 марта 2026 года
14.30-16.00

Гимназия «Диалог»;
МБОУ СОШ № 1 г. Ардона;
МБОУ СОШ № 2 г.Моздока